In Laudes Ant. Quem vidistis pastores dicite, annunciate nobis in terris quis apparuit: na-

tum vidimus, et choros angelorum collaudantes dominum alleluya alleluya. **Ps. Dominus regnavit.** **Ant.** Genuit puerpera regem cui nomen eternum et gaudium matris habes cum virginitatis honore nec primam similem visa est nec habere sequentem alleluya. **Ps. Jubilate deo.** **Ant.** Angelus ad pastores ait: annuncio vobis gaudium magnum quia natus est vobis hodie salvator mundi alleluya. **Deus deus meus.** **Ant.** Facta est cum angelo multitudo celestis exercitus, laudantium et dicentium gloria in excelsis deo, et in terra pax hominibus bone voluntatis alleluya. **Can. Benedicite.** **Ant.** Parvulus filius hodie natus est nobis, et vocabitur deus fortis alleluya alleluya. **Ps. Laudate dominum.** Non dicatur, Capitulum neque Ymnus, neque **Y.**, sed immediate post quintam antiphonam dicatur **Ad Ben.** **Ant.** Gloria in excelsis deo et in terra

pax hominibus bone voluntatis alleluya alleluya.

Oracio.

Concede quesumus omnipotens deus, ut nos unigeniti tui nova per carnem nativitas liberet, quos sub peccati iugo vetusta servitus tenet. Per eundem.

Deinde *Dominus vobiscum* vel *Domine exaudi et Benedicamus domino*. Predicto modo dicantur Laudes quando Missa non celebratur inter Matutinas et Laudes, quando vero Missa fuerit celebranda statim post.

Te Deum. inchoetur, et dicta communione absque versiculo et absque

Deus in adiutorium, immediate inchoetur Ant. in Laudes. *Quem vidistis*, finita vero post *Benedictus dominus*. a dicat sacerdos post communione, et subiuncto *Dominus vobiscum*, dicitur, *Ite missa est*, et sic Missa et Laudes simul terminentur. Ad horas diei antiphone Laudum.

Ad Primam. **R.** Ihesu

Christe fili dei vivi miserere nobis, * Alleluia alleluya. **V.** Qui natus es de virgine Maria, alleluya alleluya. Versus iste dicatur cotidie usque ad Epyphaniam exclusive.

Ad Terciam. Capitulum.

Multifarie multisque modis olim deus loquens patribus in prophetis, novissime diebus istis locutus est nobis in filio quem constituit heredem universorum, per quem fecit et secula. **R.** Verbum caro factum est, * Alleluia alleluya. **V.** Et habitavit in nobis. Alleluia. Gloria. Verbum. **V.** Notum fecit dominus. **R.** Salutare suum. **Oracio.** Concede.

Ad Sextam. Capitulum.

Apparuit benignitas, et humanitas salvatoris nostri dei, non ex operibus iusticie que fecimus nos, sed secundum suam misericordiam salvos nos fecit. **R.** Notum fecit dominus * Alleluia alleluya. **V.** Salutare suum. Alleluia. Gloria. Notum. **V.** Ipse

invocavit me. **R.** Pater meus es tu.

Ad Nonam. Capitulum.

Apparuit gratia dei salvatoris nostri omnibus hominibus erudiens nos, ut abnegantes impietatem et secularia desideria sobrie, et iuste et pie vivamus in hoc seculo. **R.** Ipse invocavit me, * Alleluia alleluia. **V.** Pater meus es tu. Alleluia. Gloria. Ipse. **V.** Benedictus qui venit in nomine domini. **R.** Deus dominus et illuxit nobis.

Ab hic die usque in crastinum Octavarum Epiphanie exclusive cotidie dicantur responsoria horarum cum alleluia, excepto festo innocentum quando extra dominicam evenerit. In Octava tamen eorum dicantur cum alleluia.

In Vesperas. Ant. Tecum principium in die virtutis tue, in splendoribus sanctorum ex utero ante luciferum genui te. **Ps.**

Dixit dominus. Ant. Redemptionem misit domi-

nus populo suo, mandavit in eternum testamentum suum. **Ps.** *Confitebor tibi.* **Ant.** Exortum est in tenebris lumen rectis corde, misericors et miserator et iustus dominus. **Beatus vir. Ant.** Apud dominum misericordia et copiosa apud eum redemptio. **Ps.** *De profundis. Ant.* De fructu ventris tui ponam super sedem tuam. **Ps.** *Memento domine.*

Predicta antiphone cum suis psalmis dicantur cotidie ad vespertas usque ad Octavas Epyphanie, et in ipsis Octavas. **Cap.** Multifarie. Ymnus, **V.**, ut supra in Primis Vesperis. **Ad Mag. Ant.**

Hodie Christus natus est, hodie salvator apparuit, hodie in terra canunt angelii, letantur archangeli, hodie exultant iusti dicentes: gloria in excel- sis deo alleluia. **Ora- cilio.** Concede. postea fiat memoria de Sancto Stephano.

Ad Completorium. super psalmos **Ant.** Alleluia ver-

bum caro factum est al-
leluya, et habitavit in no-
bis alleluya alleluya.

Predicte antiphone di-
cantur in Completo-
rio usque ad Vigiliam
Epyphanie exclusive.
Subscripto modo fiat
memoria de Natali. In
Laudes, et in Vespertas
cotidie usque usque ad
Primas Vespertas Circum-
cisionis exclusive.

Ad Laudes Ant. Nesciens